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Мета роботи: зменшення енергоємності малоповерхового будівництва та 
підвищення екологічної безпеки будівельних об’єктів шляхом науково-
методологічних основ впровадження тепло   енергоефективних матеріалів. 

Задачі дослідження: 
 дослідити структуру енергетичного забезпечення об’єктів будівельного та 

житлово-комунального сектору економіки;
 провести аналіз світових тенденцій  щодо розробки  та впровадження 

енергоефективних матеріалів з метою енергозбереження та забезпечення 
екологічної безпеки будівельних об’єктів;

 дослідити концептуальні  підходи поширення «зелених» стандартів в 
будівельній галузі;

 провести аналіз структури сучасних стінових матеріалів, дослідити сучасні 
тенденції виробництва та використання енергоефективних екологічно чистих 
будівельних виробів, матеріалів, інших інноваційних конструктивних рішень;

 провести аналіз основних положень сертифікації, паспортизації будівель  
відповідно до нормативно-правової бази України;

 запропонувати реалізацію впровадження сучасних тепло енергоефективних 
матеріалів на прикладі малоповерхового котеджного будівництва; 

 дослідити сучасні тенденції виробництва та використання інноваційних 
енергоефективних огороджувальних будівельних матеріалів, виробів для 
будівництва енергопасивних будинків;
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Мінімально допустиме значення опору теплопередачі огороджувальної 
конструкції житлових та громадських будівель Rq min

Класифікація будинків за енергетичною ефективністю 
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7,29%

10,89%

5,49%

17,28%

11,39%
13,59%

9,09%

6,79%

9,09%

9,09%

BREEAM Транспорт

Управління

Водоефективність

Енергія

Матеріали

Здоров'я та екологічне 
благополуччя

Інновації

3,64%

23,64%

9,09%

31,82%

12,73%

13,64%

5,45%

LEED
Регіональна специфіка

Стійкий розвиток території

Водоефективність

Енергія та атмосфера

Матеріали та ресурси

Якість внутрішнього 
середовища

Інновації

22,50%

22,50%

22,50%

22,50%

10,00%

DGNB
Технічна якість

Екологічна якість

Економічність

Соціокультурні та 
функціональні переваги

Якість процесів 
проектування та будівництва
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“Зелені” стандарти іноземних країн
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Керамічні блоки перекриття

Збірно- монолітне перекриття
з керамичних блоків

Збірно- монолітне перекриття
з газобетонних блоків
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Дрібноштучне збірно-монолітне перекриття

на основі газобетонних вкладишів. 

15



Номенклатура блоків
з ніздрюватого бетону

Конструктивне рішення збірно-
монолітної конструкції із 

застосуванням лоткових блоків в 
якості незмінної опалубки
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Одношарова стіна

Варіанти виконання стін з газобетонних блоків

Двошарова стіна з обличкуванням 
цеглою і повітряним прошарком

16



Варіанти виконання стін з газобетонних блоків

Трьохшарова стіна з утепленням і    
обличкуванням цеглою

Багатошарова стіна з опорядженням на 
основі фасадної системи з 

утеплювачем, повітряним прошарком і 
навісним обличкуванням (сайдінг, 
керамогранит, композитні панелі)
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Вузοл опиpання стiни
на блοк фундаменту

Вузοл опиpання плити 
перекриття на стіну
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